

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1**

**ПРИКАЗ**

05.05.2023

№ Л1-13-286/3

г. Сургут

О завершении СОУТ  
и утверждении отчета

Во исполнение требований Трудового кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда», на основании приказа МБОУ лицея № 1 от 11.04.2023г. № Л1-13-231/3 «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда в МБОУ лицея №1»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Считать СОУТ завершенной, а комиссию по проведению СОУТ завершившей свою работу.
2. Признать отчет по СОУТ в МБОУ лицея № 1 действительным и вступившим в силу с 03.05.2023г.
3. Утвердить результаты, представленные в картах СОУТ, ведомостях рабочих мест подразделений организации и результатов их СОУТ, сводной ведомости рабочих мест организации и результатов их СОУТ.
4. Утвердить перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда в МБОУ лицея № 1.
5. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда, в срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах под роспись.
6. Коробейниковой С.В., ответственной за техническое сопровождение наполнения официального сайта лицея, разместить данный приказ и сводную ведомость проведения специальной оценки условий труда на сайте лицея в срок до 11.05.2023г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Сергееву Е.В., специалиста по охране труда.

Директор



П.В. Воронин

Исполнитель:  
Специалист по охране труда  
Сергеева Елена Владимировна  
тел. (3462) 32-94-61



|        |                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
|--------|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 7/207  | Учитель (иностранный язык) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8/207  | Учитель (иностранный язык) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9/207  | Учитель (иностранный язык) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10/207 | Учитель (иностранный язык) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11/207 | Учитель (технический труд) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12/207 | Учитель (география)        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13/207 | Учитель (математики)       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14/207 | Учитель (математики)       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15/207 | Педагог-психолог           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 27.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

П.В. Воронин  
(Ф.И.О.)

П.В. Воронин  
(подпись)

Директор  
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Сергеева Е.В.  
(Ф.И.О.)

Сергеева Е.В.  
(подпись)

Специалист по охране труда  
(должность)

Ковальчук Ф.А.  
(Ф.И.О.)

Ковальчук Ф.А.  
(подпись)

Председатель первичной профсоюзной организации  
(должность)

Абакумова И.К.  
(Ф.И.О.)

Абакумова И.К.  
(подпись)

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе  
(должность)

Сидорова Е.В.  
(Ф.И.О.)

Сидорова Е.В.  
(подпись)

Специалист по кадрам  
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

27.04.2023  
(дата)

Скороходов Вячеслав Николаевич  
(Ф.И.О.)

Скороходов  
(подпись)

3124  
(№ в реестре экспертов)